
  
 

Pokyny a informace pro zhotovitele a zaměstnance externích firem  
        Člen skupiny  

 

Platnost od: 08.01.2025           Strana 1/ 2 
 

 

 

Pokyny a informace pro zhotovitele a zaměstnance externích firem  
 

 

Společnost COBAP s.r.o., má zavedený systém řízení kvality, environmentu a bezpečnosti práce 

a je certifikována dle mezinárodních norem ISO 9001, ISO 14001 a ISO 45001. Při provádění prací 

na pracovištích společnosti COBAP s.r.o. na společných pracovištích a dodavatelských prací 

pro společnost COBAP, společnost s ručením omezeným je požadováno splnění následujících 

základních podmínek pro zajištění ochrany životního prostředí, bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci a ochrany majetku.  

 

1. Zhotovitel, přijmutím tohoto dokumentu prohlašuje, že je držitelem platného 

živnostenského listu pro realizace předmětu objednávky nebo Smlouvy o dílo, držitelem 

oprávnění TIČR a dle legislativy potřebných paragrafů o odborné způsobilosti.  

2. Všichni zaměstnanci externí firmy, kteří nejsou občany ČR nebo zemí EU, EHP nebo 

Švýcarska, musí mít povolení k zaměstnání od příslušného úřadu práce a zároveň 

povolení k pobytu za účelem zaměstnání v ČR. 

3. Zaměstnanci externích firem a další osoby pohybující se na staveništi společnosti COBAP 

s.r.o., jsou povinni dodržovat relevantní zásady stanovené v Cílech kvality a 

environmentu a v Politice environmentu společnosti COBAP s.r.o. se kterými byli 

seznámeni Stavbyvedoucím nebo jinou oprávněnou osobou společnosti COBAP s.r.o., a 

tak snižovat případný negativní vliv tohoto environmentálního aspektu na životní 

prostředí.   

4. V rámci ochrany životního prostředí se společnost rozhodla a je povinna třídit odpad. 

Návštěvníci a další osoby jsou tedy taktéž povinni odpad třídit a ukládat jej jen 

na vyznačená místa nebo do vyznačených nádob, případně se řídit pokyny 

Stavbyvedoucího nebo jiné oprávněné osoby společnosti COBAP s.r.o. 

5. Všichni zaměstnanci externí firmy musí mít předepsanou odbornou kvalifikaci a zdravotní 

způsobilost pro prováděnou práci.  

6. Všechna používaná zařízení a stroje musí odpovídat příslušným právním a ostatním 

předpisům. 

7. Při provádění prací musí zaměstnanci externí firmy používat, tam kde nelze zajistit 

odstranění nebo dostatečné omezení rizik jinak, příslušné osobní ochranné pracovní 

pomůcky. 

8. Práce musí být prováděny v souladu s právními a ostatními předpisy bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a požární ochrany. 

9. Pokud zaměstnanec externí firmy zjistí nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo 

životy osob, poškodit životní prostředí nebo způsobit hmotné škody, případně příznaky 

takového nebezpečí, je povinen ihned přerušit práci a neprodleně oznámit tuto 

skutečnost kontaktní osobě společnosti COBAP s.r.o. 

 

 



  
 

Pokyny a informace pro zhotovitele a zaměstnance externích firem  
        Člen skupiny  

 

Platnost od: 08.01.2025           Strana 2/ 2 
 

 

 

 

10. Před započetím prací je zástupce externí firmy povinen předat zástupci společnosti 

COBAP s.r.o., písemné informování o rizicích vyplývajících z jeho činnosti na pracovištích 

společnosti COBAP s.r.o. nebo společných pracovištích a opatřeních na jejich minimalizaci 

podle § 101 zákona č. 262/2006 Sb. zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů.     

 

 

Tento předpis je nedílnou součástí zakázky. Nedodržování ustanovení představuje porušení 

smluvních povinností. Externí firma ručí za všechny škody, které porušením těchto ustanovení 

vzniknou. 

 
 
 
 
 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ - CIZINCI 
 

Společnost prohlašuje, že pro účely uzavření smlouvy o dílo se společností COBAP s.r.o. se sídlem 

Michelská 18/12a, Praha 4, 140 00,  IČ: 28953673, si je vědoma povinností vyplývající ze zákona 

č. 435/2004 Sb.  o zaměstnanosti v souvislostí se zaměstnáváním zaměstnanců ze zahraničí. 

 

Společnost odpovídá především za to, že: 

- její zahraniční zaměstnanec bude mít platné povolení k zaměstnání a k pobytu, pokud se 

podle zákona vyžadují, 

- jako zaměstnavatel bude mít platné povolení k zaměstnávání cizinců, pokud jej zákon 

vyžaduje, 

- jako zaměstnavatel splní informační povinnost vůči místně příslušnému úřadu práce podle 

místa výkonu práce, 

- jako zaměstnavatel splní informační povinnost vůči místně příslušnému úřadu práce 

při vyslání zahraničního pracovníka k výkonu práce do jiného místa na základě smlouvy 

uzavřené s COBAP s.r.o. 

Společnost se dále zavazuje, že pokud svým jednáním nebo opomenutím způsobí svému 

objednateli díla, tj. společnosti COBAP s.r.o., jakoukoli škodu v souvislosti s porušením příslušných 

povinností zákona o zaměstnanosti, včetně sankcí uplatněných příslušným státním orgánem, tuto 

škodu zcela nahradí včetně nákladů na případné právní zastoupení ve správním nebo soudním 

řízení. 

 

 
 


